

## KOMISJA

### WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU

protokół z posiedzenia 31 / 17 w dniu 20 kwietnia 2017 roku

Posiedzenie odbyło się siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie rozpoczęło się o godz 12<sup>00</sup> zakończyło o godz 14<sup>00</sup>. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Norbert Rasch .

#### **Porządek obrad:**

1.Ludowy Klub Jeździecki Lewada w Zakrzowie – prezentacja Ośrodka.

2.Prezentacja walorów turystycznych Województwa Śląskiego.

Prezentacja walorów turystycznych Województwa Opolskiego.

Omówienie możliwości współpracy Sejmiku Województwa Śląskiego i Sejmiku Województwa Opolskiego oraz określenie obszarów współpracy.

3.Szlak konny jako innowacyjny produkt turystyczny województwa opolskiego.

4.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Opolskim a Krajem Morawsko-Śląskim.

5.Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Opolskiego”.

6.Omówienie przygotowań do sesji Sejmiku nt. promocji Województwa Opolskiego.

7.Omówienie szczegółów organizacyjnych wizyty Komisji w Nadrenii- Palatynacie w dniach 21 – 24 maja 2017 roku.

8.Sprawy różne.

Norbert Rasch – dzisiejsze posiedzenie Komisji miało mieć charakter wyjazdowy, mieliśmy spotykać się w Zakrzowie w Klubie Jeździeckim Lewada z Komisją Sportu, Turystyki i Rekreacji Sejmiku Województwa Śląskiego. Niestety w ostatnim momencie Komisja z Województwa Śląskiego odwołała od dawna organizowany wyjazd i w tej sytuacji podjąłem decyzję, że nie ma sensu jechać do Zakrzowa. My z Komisją byliśmy w Zakrzowie nie tak dawno, a ten wyjazd organizowaliśmy przez wzgląd na naszych gości. W takiej sytuacji proponuję odbycie posiedzenia tu na miejscu, w Opolu i zdjęcie z porządku obrad trzech pierwszych punktów i procedowanie porządku obrad od punktu czwartego.

- *Członkowie Komisji w głosowaniu – jednogłośnie – przyjęli zaproponowane przez Przewodniczącego Komisji zmiany.*

## **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia projektu porozumienia o współpracy pomiędzy Województwem Opolskim a Krajem Morawsko-Śląskim.**

M.Figiel – sprawa jest doskonale członkom Komisji znana, omawiana była na poprzednich posiedzeniach Komisji, ponieważ procedura związana z zawarciem partnerstwa trwa już od dłuższego czasu, a przede wszystkim to partnerstwo jest realizacją wniosku Komisji. To Komisja zaproponowała podjęcie działań w celu sformalizowania kontaktów, które od jakiegoś czasu miały miejsce. Umowa o współpracy zostaje podpisana na 5 lat i automatycznie odnawiana na kolejne lata, chyba, że jedna ze stron wypowie umowę wcześniej. Podpisanie umowy o współpracy planujemy na miesiąc czerwiec br. lub po wakacjach. Będziemy się też wycofywać TRITII i bardziej skupimy się na współpracy bilateralnej.

N.Rasch – zauważyłem, że w tekście porozumienia o współpracy nie występuje zapis dot. współpracy radnych, współpracy Komisji Sejmiku, tym bardziej, że to my byliśmy inicjatorami tego porozumienia to myślę, że należałoby taki zapis wprowadzić.

*\* Członkowie Komisji zawniioskowali o dodanie w art. 4 porozumienia zapisu dot. współpracy Radnych Województwa Opolskiego – wniosek przyjęto w głosowaniu jednogłośnie / 5 głosów za / - wniosek w załączeniu.*

*\* Członkowie Komisji przyjęli projekt uchwały w głosowaniu jednogłośnie – po uzupełnieniu o wnioskowany zapis / 5 głosów za / - wniosek w załączeniu.*

## **Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Priorytetów Współpracy Zagranicznej Województwa Opolskiego”.**

M.Figiel – podobna sytuacja dot. tej uchwały. Na poprzednich posiedzeniach Komisji projekt uchwały przyjmującej priorytety był omawiany kilkakrotnie i w tym czasie trwała procedura uzgadniania projektu uchwały. Dwa miesiące temu Sejmik na sesji przyjął projekt uchwały, który przesłaliśmy do uzgodnienia do Ministerstwa Spraw Zagranicznych. Teraz otrzymaliśmy zgodę MSZ i Ministra i jest to już teraz formalność.

*\*Członkowie Komisji pozytywnie – jednogłośnie zaopiniowali projekt uchwały – wniosek w załączeniu.*

## **Omówienie przygotowań do sesji Sejmiku nt. promocji Województwa Opolskiego.**

M.Figiel – omówił program międzynarodowej konferencji – Promocja Województwa Opolskiego. Nowoczesne metody promocji regionu. Wcześniejsze plany były takie, że konferencja odbywa się 26 maja br., a po niej jest sesja Sejmiku dot. spraw promocji, na której zostanie przedstawiona relacja z konferencji i wypracowane wnioski. Sesja Sejmiku miała być niejako przedłużeniem konferencji. Teraz w związku ze zmianą terminu sesji i przeniesieniem jej na dzień przed konferencją tj. na 25 maja planowana koncepcja upadła.

N.Rasch – dziękuję za przedstawienie programu konferencji i co w związku z zaistniałą zmianą terminu będziemy prezentować na sesji. Przez ostatnie lata był problem finansowy,

budżet Województwa nie był w najlepszej kondycji i wydatki na promocję były w niewystarczającej, zdaniem Komisji, wysokości. Teraz sytuacja się trochę zmieniła. Budżet jest w lepszej kondycji i możemy więcej środków przeznaczyć na promocje regionu i chciałbym, aby to było wyraźnie zaakcentowane na sesji. Poza tym, sprawa opracowania strategii promocji województwa oraz zabezpieczenia środków na ten cel powinna też na tej sesji być wyraźnie wyartykułowana.

*\*Członkowie Komisji po dyskusji sformułowali wniosek dot. opracowania strategii promocji województwa opolskiego, poprzedzonej badaniami oraz zabezpieczenia w budżecie Województwa na 2018 rok środków na ten cel – wniosek w załączeniu.*

N.Rasch – moim zdaniem na sesję Sejmiku, na której będą omawiane sprawy promocji powinni zostać zaproszeni przedstawiciele samorządów gminnych, powiatowych, przedstawiciele instytucji realizujących zadania z zakresu promocji.

*\*Członkowie Komisji proponują, aby sesja Sejmiku na której tematem przewodnim będzie promocja regionu odbyła się na Zamku w Mosznej.*

### **Omówienie szczegółów organizacyjnych wizyty Komisji w Nadrenii- Palatynacie w dniach 21 – 24 maja 2017 roku.**

Jadwiga Moryto przedstawiła projekt programu wizyty Komisji w Nadrenii-Palatynacie w dniach 21 – 24 maja br. oraz omówiła sprawy organizacyjne związane z wyjazdem Komisji.

### **Sprawy różne.**

M.Figiel – Komisja Współpracy z Zagranicą z Kraju Ołomunieckiego planuje wizytę w Opolu w dniu 8 czerwca br. Będzie to wizyta jednodniowa – planują pobyt w godzinach 9<sup>30</sup> – 16<sup>30</sup>.

N. Rasch – proponuję, aby zapytać Czechów, czy ta wizyta nie mogłaby być trochę dłuższa, bo rozmowy oficjalne to jedno, ale dopiero w luźnych rozmowach np. przy kolacji można nawiązać bliższe kontakty.

Opracowała

Jadwiga Moryto

Przewodniczący Komisji

Norbert Rasch